ad hoc autem quod sit iusta quod vel per conditionem requiritur. Pauperes in  
 fronte. 2a sententia. 1. propter bonam rem. Quod forma visum quod in equitate  
 proportionis imponat subditis onera, vel contra et iniusta vel ubi deest  
 auctoritas vel cum plura imponit subditis leges onerosas non respicientes  
 utilitatem eorum, sed magis cum propria utilitate vel gloria, vel etiam propria  
 boni vel ex forma iniquitate onera dispersat et si ordinat ad bonum de vel  
 et si lex contra iudicium ex quacumque istarum dicitur lex sit iniusta non  
 obligat nisi per se. infero consequens nisi forte per se scandalum vitia dicitur  
 quod sunt aug. dicitur in libro de libero arbitrio. Lex est non ut quod iusta non fuerit  
 quod si sumus pontifex legem aliquam iniustam faceret quod ex aliqua preterea  
 dicitur non tenet non tenentur subditi obedientie. quod neque sitis per se ratio est  
 iniusta in aliqua talia, quod non est magis gravare subditos per dispersa.  
 etiam quod lex, et non solum intelligatur. scilicet. quod leges enim contra iudicium  
 dicitur per quod illi quod dicitur per se videtur si est iniusta, et quod  
 quod sit contra iudicium videtur per se iniusta. quod dicitur quod non obligat  
 et dicitur quod lex civilis non obligat quod neque ecclesiastica, aut per quod plures  
 dicitur per se principum acceptum quod non dedit eis potestatem ad gravandum  
 subditos, sed ad conservandam, consequens autem probat quod certe ad gravandum  
 dicitur per se tenentur potestatem papa in spiritualibus quod Rex in temporalibus  
 utitur quod in potestatem quod deo Rom. 13. et dicitur ex illo procer. c. 8.  
 et me reges regunt, et legum conditiones iusta dixerunt, ex quo per quod non  
 tenentur ad id potestatem dixerunt nisi iusta.

20. Regem. semina iniusta a quo cumque sit lata non obligat. 22. q. 6. §.  
 et ante primum supponit in consensu omnium doctorum quod si sit iniusta in se  
 1. non solum ex forma procedendi. 1. quod non tenentur unicuique quod sunt et siue  
 iudex faueret ex malitia, siue ex parte presumptio. talis semina non obligat  
 per se. quod nec lex iniusta obligat, consequens verum, quod per se lex obligat lex  
 iniusta quod semina, cui lex plus nocet quod semina.

3. Lex iniusta episcopi non obligat quod neque papa, ante et notum etiam concessum  
 consequens. et verum quod non tenentur maiorem potestatem papa ad inferendum iniuriam  
 quod episcopi. de ca. n. quod sunt sui juris dicitur in iura quod sub dicitur non  
 minus potestatem quod papa. Et certum est quod si papa ferret semina contra innocentem  
 de pecunia vel de alia re siue factum esset certa facta siue ex parte presumptio  
 talis semina non obligaret.

4. arguitur deducendo ad manifestissima in convenientia 195. n. dicitur quod  
 si papa sine ratione cum concederet legem quod christianam loco decimarum solverent  
 gloriarentur quod per se factum quod obligaret christianam illa lege, et si faceret  
 aliam legem similem isti. in his. n. agit iactura episcopi si faceret contra  
 bonam consuetudinem, nec sufficiens dicitur quod papa non fuerit huiusmodi, hoc. n. 8.

log. de facto de quo non deservit, sed quod iuris si fuerit. Ego pro tanto  
hinc quod leges iniuste et iniuste non obligant inferiori constituto, quod si  
ita est, quod dispensationes iniuste et iniuste non obligant a legibus obligantur.  
Semper pape est ad faciendum non ad deservendum, sed hinc non  
dispensationes sunt ad deservendum et non ad deservendum. q. non  
sunt recipiende.

Item doctor dicit quod in articulis universales  
statum factus non est papa dispensare contra statutum co. dignitate  
ut in m. c. et in panorm. m. c. sigasti et in ro. m. c.

Et magis ubi facta de colorat. q. In tali casu subditi non  
tenuerunt obedire et si tamen ageret contraque positum.

Et oia hinc confirmat quod papa non est dominus factus in bonorum eius, sicut in  
alij subditi, dicitur. n. q. oibz p. latis gnati. lu. 22. reges gentium  
vos aut non sic, et math. 20. et marc. 10. et. 1. ps. 5. non dominus  
in terra, sed forma facti gregis, et pau. 1. cor. 9. sicut vos existimus  
non ut ministros dñi et dispensationes bñi. dei. q. non est dispen-  
sare pro suo arbitrio, sed solum quod expediat factus.

v. 18. propro facta tali declaratione. Et decreto concilij sui dicitur  
quod in 10. q. si papa dispensaret subditi non tenerentur parere tali  
dispensationi probatur quod ex. 13. propro. si lex auctoritas  
iniusta non obligat subditos ad parandum. q. h. non spectat ad sub-  
ditos, hoc iudicare iudicium quod in 10. propro. tñ post hoc con-  
cilio declarasset et determinasset non tenerentur subditi parere,  
et itaqz sic concilio in determinasset quod dispensatio. cum pueris ad episcopatum  
quod in concilio, et prohibeat ne unus in hoc dispensaret, si in concilio  
non papa, mitteret puerum propro, non tenentur subditi parere, neqz  
illi prestare obedientiam, neqz aliquomodo de hoc ego dubito.

v. 19. propro. Summus pontifex non debet ex force sed gaudere potius  
quod faciat aliquid tale deus probatur quod si iustus est et expediat  
ut probatur, cum summus pontifex debeat procurare de bono modo  
factus. q. debet de hoc gaudere. Item quod in hoc nullo modo  
auctoritas ipsa, non. n. prohibet tamen inferiori neqz propter defectum  
auctoritatis. quia hinc amplius sed propter naturam rei quod non recipit  
dispensationem sine magno malo factus, sicut quod regem eam posse  
dispensare in rebus solemnibus neqz in malis rebus sine causa rationabili  
nihil derogant auctoritati ipsius sicut neqz auctoritati dñi in q. re,  
sicut deum posse facere infirmum aut posse nocere et similia, Item si  
concilium retinetur auctoritas dispensandi, et negantur pape, possent  
merito cogeri, sed non tenentur faciendum sed ab se et illa dispensatio.